Marktinformation
Daten zur Berechnung der Jahresarbeitszahl nach VDI 4650 Blatt 1: 2019-03
Folgende Wärmepumpen sind bei der BAFA als förderfähige Wärmepumpen gelistet.
Die hier genannten Daten können von den Nenndaten laut Typenschild und/oder der Anleitung abwei-
chen.
Maßgeblich für die Berechnung der Jahresarbeitszahl nach VDI 4650 Blatt 1: 2019-03 sind nur die hier
aufgeführten und in gleicher Weise im JAZ-Rechner des Bundesverband Wärmepumpe e.V.
(https://www.waermepumpe.de/normen-technik/jazrechner/) hinterlegten Daten.
Typenbezeichnung VWL 75/6 A 230V S2
COP  A-7/W35 2,75
A2/W35 4,50
A7/W35 5,33
Heizleistung A7/W35 3,19 kW
Wärmequelle Außenluft
Abtauung bei A2 in Messwert enthalten Nein
Typenbezeichnung VWL 105/6 A S2
COP A-7/W35 2,72
A2/W35 4,58
A7/W35 5,61
Heizleistung A7/W35 5,57 kW
Wärmequelle Außenluft
Abtauung bei A2 in Messwert enthalten Nein
Typenbezeichnung VWL 125/6 A S2
COP A-7/W35 2,71
A2/W35 4,58
A7/W35 5,61
Heizleistung A7/W35 5,57 kW
Wärmequelle Außenluft